

ದಿ: 20-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಿ.ಎ. ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ನಗರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಉಚ್ಚಂಗಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ನಗರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ನಗರದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆರ್ಮಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ , 2013 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಡೊಂಗ್ಲ ದೇವರಮನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜರಾದ ಡೊಂಗ್ಲ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು , ಒಬ್ಬರು ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಮತ್ತು ಬರ್ಮ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಒಬ್ಬರೇ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬರ್ಮ ರವರಿಗೆ ಗಂಗವ್ವ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬರ್ಮ ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲವ್ವ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು , ಅದರಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ದೇವರಮನಿ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ ಕುನ್ನಪ್ಪ ಗುಂಡು ದೇವರಮನಿ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ವೈಜು ಗೋವಿಂದ ಕಾಂಭೆ ಮತ್ತು ನೀಲು ಗೋವಿಂದ ಕಾಂಭೆ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವೈಜು ಗೋವಿಂದ ಕಾಂಭೆ ರವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಲು ಗೋವಿಂದ ಕಾಂಭೆ ರವರು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೈಜು ಮತ್ತು ನೀಲು ಗೋವಿಂದ ಕಾಂಭೈ ರವರ ಆಸ್ತಿಯು ಬಾಚಿ ಮತ್ತು ಉಚ್ಚಂಗಾವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಚ್ಚಂಗಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 39/3 ಮತ್ತು 40/1 ರ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ನೀಲು , ವೈಜು ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮತ್ತು ನೀಲು , ವೈಜು ರವರು ಸಹೋದರರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 12.07.1982 ರಂದು ಬರ್ಮ ಡೊಂಗ್ರು ದೇವರಮನಿ , ಮಾರುತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ದೇವರಮನಿ, ನಾನು, ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ದೇವರಮನಿ, ಕುನ್ನಪ್ಪ ಗುಂಡು ದೇವರಮನಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವೈಜು ರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬಾಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಿನಾಂಕ 12.07.1982 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ವೈಜು ರವರು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈಜು ರವರು ಜೀವಂತವಿರುವವರೆಗೂ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ಅವರು ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿ ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಾಂಭೈ ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಉಚ್ಚಂಗಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಂದಾಯಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ದೇವರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಂದಾಯಿ ದೇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಟ್ರಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರು ಮಹಾರ್ ಮತ್ತು ಕಾಂಭೈ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಂದಾಯಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಮಗೆ ದೇವರಮನಿ ಎಂದು ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.