

ದಿ: 28-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:-

6. ಡೊಂಗ್ರು ರಾಮ ಮಹಾರ್ , ಪೊನ್ನಪ್ಪ ಗುಂಡಪ್ಪ ಮಹಾರ್ , ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮಹಾರ್ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮಹಾರ್ ರವರು ಟ್ರಸ್ಟಿ ಗಳಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ಡೊಂಗ್ರು ಮಹಾರ್ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ . ದಿನಾಂಕ 22.02.1979 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಾದ ಡೊಂಗ್ರು ರಾಮ ಮಹಾರ್ ರವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 22.02.1972 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮೃತರಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 27.03.1978 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. Chartered Account ರವರ ಮುಂದೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನೊಂದಣಿ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವಾರಸಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ವಾರಸಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಾರ್ (ದೇವರಮನಿ) ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಾರ್ ಎಂದರೆ ಜಾತಿ , ದೇವರಮನಿ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ವಾರಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರನಾದ ಬರ್ಮ ಎಂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಕೇವಲ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು

ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು
 ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುವ
 ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು
 ದಾವಾ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂರು ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು
 ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳು ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ
 ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರವರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ
 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯು ಈಗಿನ
 ಬೆಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
 ನಾವು ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
 ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ
 ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು
 ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಧ್ಯೆದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರಸ್ತೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.
 ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬಲಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ
 ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು
 ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ
 ಬೆಳೆ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಬೆಳೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ
 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರುಗಳು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಬೆಳೆಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು
 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1982 ರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಈವರೆಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಾವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸರಿಯಾದ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂಧಿಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ 1972 ರಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮೃತರಾಗಿದ್ದರೂ 2011 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಾರಸಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವಾಗ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆಯೋ ಆಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕಚ್ಚೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ನಾವು ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವೂ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ದಿನಾಂಕ 12.07.1982 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಹಿರಿಯರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚೆ ಇಲ್ಲದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕಬ್ಬೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.