

ದಿ: 17-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಕೆ.

ರವರಿಂದ:-

7. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ದಿನಾಂಕ 16.09.2010 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅಪ್ರೂವಡ್ ಲೇ ಔಟ್ ಮತ್ತು ಎನ್ .ಎ ಆದೇಶವನ್ನು ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ 16.09.2010 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನ್ನು ಶಿಂಧೆ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಿಂಧೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ವಕೀಲರಿಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು

ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಈಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16.09.2010 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರು , ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಭೋಗಾಟಿದಾರರು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ನಾನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುಭಾಷ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ನನಗೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಎಂದೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2010 ರಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದರೆ ಎನ್.ಎ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಬುಡಾ ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾ ಇಲ್ ಲೀಗಲ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶವು ಬೇಕಾಯಿದೆ ಶಿರ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ರವರ ಜೊತೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬೇಕಾಯಿದೆ ಶಿರ ಆಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಏನು ಜಗಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಕಿದ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಬೇಕಾಯಿದೇಶಿರ ಆಗಿ ನಾನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರ ಪೂರ್ವದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಬೇಕಾದ ಕಟ್ಟಡದ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರದ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೆರಿಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತೆರಿಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಾಕಿದ ಬೇಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬುಡಾದಿಂದ ಲೇ ಔಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎನ್.ಎ ಆದೇಶ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತೂ ಸಹ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16.09.2010 ಎಂದರೆ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಅಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಕರಾರಿನ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಕರಾರಿನ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ

ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮೊಟಕುಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.