

ದಿನಾಂಕ:06-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ.ಜಿ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಸುನಂದ ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಬಾಹುಬಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಪದ್ಮಶ್ರೀ ರವರು ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಚಂದ್ರವ್ವ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಸ್ತವಾಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ಬೆಳಗಾವಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ರ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 9 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಅದನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೀಠನವಾಡಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2295 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ಬೆಳಗಾವಿಯ ಮಂಡೋಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಅದು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 2008 ರಿಂದ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂಧಿಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.13 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕ್ಯುಬಂಧಿಯನ್ನು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗೇಣುಕಾಂಭೆ, ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ 14 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಪ್ಪು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ಗೋಪಾಲ್ ಜಿನ್ನಪ್ಪ ಮುದಕಪ್ಪಗೋಳ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಅವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣಾನಂತರ ನಾವು ವಾರಸುದಾರರಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು

ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನೀಡಿದ್ದರು . ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ಮೊದಲು ಜೋಗ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಓಮಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಕೂಳ್ ಎಂದು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಮಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಸುಭಾಷ್ ರವರ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Land Reforms Act ಬಂದ ನಂತರ ಓಮಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು Land Tribunal ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ಯಾವಾಗ ಎನ್.ಎ ಆಗಿ ಬದಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಜಮೀನು ಎನ್.ಎ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ಎನ್.ಎ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದು ಎನ್.ಎ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. Deputy Commissioner ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ .95/3 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09.04.1985 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ .ಎ ಆಗಿ ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎನ್ .ಎ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಮೀನು ಎನ್.ಎ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ , ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ರಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮನೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಕಟ್ಟಡ ಆಗಬೇಕೆಂದರೆ ಎನ್.ಎ. ಆಗಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ unauthorized ಆಗಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದವರು ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ವಿಚಾರ

ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿ ಇಲ್ಲದೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಹ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ರವರು ಸದರಿ unauthorized ಕಟ್ಟಡಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಓಮಣ್ಣ ಪಾಟೀಲ್ ರವರ ಮಗ ಸುಭಾಷ್ ರವರು ವಾದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 16.09.2010 ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಮುಂದುವರೆದು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ನಾವೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು, ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾವೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು, ಅವರ ಮರಣಾನಂತರ ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸಿಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು,

ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1990 ರಿಂದ 1992 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಾಯಿತವಾದಾಗ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿಸಿದ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ದಶರಥ ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಅವರು ಈಗ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ನಿಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರು. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ದಶರಥ ರವರು ಪಾಟೀಲ್ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪರವರನ್ನು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ದಶರಥ ರವರೊಂದಿಗೆ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ .95 ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.95/3 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಎಸ್ ಬೋಯಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ದಶರಥ ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಈಗಲೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಗೆ ವಾದಿಯರೇ ತುಂಬುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವೆಲ್ಲಾ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಗೆ ತುಂಬಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ತುಂಬಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ವಾದಿ ಆಗಿದ್ದು ಅವರೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನಾವು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾಲೀಕತ್ವದ್ದು ಮತ್ತು ನಾವೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಈಗಲೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.