

ದಿನಾಂಕ:03-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಆರ್.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ.ಎಂ.ಡಿ. ರವರನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮರಾಠಿಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಲು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.200/- ನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರ ಫೀ ಎಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಫೀಯನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ನನಗೆ ವಾದಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ , ವಾದಿಯರ ಹೆಸರುಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು ಇದೆ, ಆದರೆ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ಮಾಲೀಕರೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಲೀಕರೆಂದು ಉತಾರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ , ಆದರೆ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತಾರ ಮತ್ತು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಉತಾರ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಉತಾರ ಇಲ್ಲ ,

ಪೋಟೋಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೋಟೋಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೋಟೋಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಡಿ-8 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ಸರ್ವೆ ನಂ.39/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-9 ಸರ್ವೆ ನಂ.40/1 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-12 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.40/30 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜ ಡೊಂಗರು ರವರು ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜ ಡೊಂಗರು ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವವರಿಗೂ ಅವರೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರೂ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾವೂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡೊಂಗರು ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಡೊಂಗರು ದೇವರಮನಿ ರವರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಾವಿಯನ್ನು ವಾದಿಯರೇ ತಮ್ಮ ಖರ್ಚಿನ ಮೂಲಕ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾವೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾವೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಕಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆಸಲು ಮಲಪ್ರಭ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.