

ದಿನಾಂಕ:29-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಆರ್.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯು ಬರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಕೀಲರ ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು . ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು 9 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತಾರಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-10 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.40/30 ರ ನಕಾಶೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಸಾಕ್ಷಿ ಆದರೆ ನಾನೇ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-15 ರಿಂದ 21 ರವರೆಗಿನ ಪೋಟೋಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-26 ಸರ್ವೆ ನಂ.40/30 ರ ಉತಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ-28 ಮತ್ತು 29 ರ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ನಿಡಿ-28 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಡಿ-28 ಮತ್ತು 29 ರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-28 ಮತ್ತು 29 ರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಿಡಿ-27 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರೂ ಸಹ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ

ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-30 ಡೈರಿ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-31 ಡೈರಿ ಪ್ರಕಾರ ಬರ್ಮ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಮಗಳು ಕಲ್ಲವ್ವ ರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಡೈರಿಯನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನೀವು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಡೈರಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

3. ವಾದಿಯರು ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೊದಲು ಕಾಂಭೆ ಎಂಬ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದೇವರಮನಿ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಪೂರ್ವಜರು ನಿಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೋಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ

ಪೂರ್ವಜರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ನಿಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಇದುವರೆಗೂ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ನಿಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನೀವು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಿನಾಂಕ 16.07.2018 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಾದಿಯರ ಕಬ್ಬೆಗೆ ಅಡಚಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿನಾಂಕ 16.08.2018 ರಂದು ನೀವು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿ ಸುರೇಶ್ ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾಕತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಕತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಎಫ್ .ಐ.ಆರ್. 216/2018 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್. ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಕಾಕತಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣವು ಸಿವಿಲ್ ಸ್ವರೂಪದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ ನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 3 ನೇ ವಾದಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಕಬ್ಬನ್ನು ಮಾರ್ಕಂಡೇಯ ಶುಗರ್ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಇಲ್ಲಿಯವರಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೂ ಸಹ ಮಾಲೀಕರು ಇದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.